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StaroStův úvodník

Dovolte mi, abych vám jménem obecního 
zastupitelstva popřál do  nového roku pevné 
zdraví, hodně štěstí, pracovních i  osobních 
úspěchů a spokojený život v naší obci. 
Přelom roku bývá vždy časem pro jakési 
zklidnění se, pozastavení různých činností 
a  bilancování. Tak tomu bylo i  u  nás, kdy 
jsme si vyhodnocovali, co jsme vykonali pro 
obec za uplynulý rok a co bychom chtěli udě-
lat v tom následujícím. Vycházíme z toho, že 
je lepší mít plány bohatší a uskutečnit z nich 
alespoň podstatnou část než mít plány nízké 
a ty plnit. Rádi bychom v tomto roce mimo 
jiné pokračovali v rekonstrukci přísálí a sálu 
obecní hospody. Také bychom se rádi dobrali 
i k úpravě fasády hospody, avšak je možné, že 
se na ni letos nedostane. Chtěli bychom se dále 
pustit do  jednání o  jednotlivých přípojkách 
kanalizace tak, aby mohlo být přistoupeno 
k výběru zhotovitele čističky odpadních vod 
a  odpadové kanalizace a  vodovodu v  naší 
obci. Dále bychom chtěli provést rekonstruk-
ci sociálních zařízení v  budově školy, kde 
bychom rádi využili předpokládanou dotaci 

ze strany Plzeňského kraje, která by nám čás-
tečně uhradila výměnu zařízení starého přes 
40 roků. Chtěli bychom pokračovat v čištění 
a  obnově cest po  okolí našich obcí, pokra-
čovat i  ve  vitalizaci obecních lesů. Chceme 
navázat na  dosavadní podporu jednotlivých 
spolků v  našich obcích. Jelikož uplyne 910 
let od první zmínky od založení obce Choce-
nice, rádi bychom letos uspořádali poněkud 
větší oslavy spojené se setkáním rodáků. Dále 
nás čeká výběr dodavatele a koupě vozu pro 
SDH, digitalizace na  obecním úřadu, a  tak 
by se dalo pokračovat ještě několik odstavců. 
K tomu, co od posledního vydání zpravodaje 
proběhlo a co jste měli možnost zaregistrovat, 
patří rozsvěcení vánočního stromku, které 
proběhlo za  velmi hojné účasti obyvatel na-
šich obcí, dále adventní koncert v naší kapli, 
poté divadelní představení dětí ze školní dru-
žiny u  betléma před obecním úřadem, dále 
Tříkrálová sbírka. Dojednali s  nájemníky 
naší hospody ukončení jejich nájmu, vypsali 
výběrové řízení pro hledání nového nájemce, 
proběhla výroční schůze SDH Chocenice. 

Zpravodaj 
leden 2025
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V  mezidobí jsme například čistili od  náletů 
místní komunikaci ze směru od Kozího rohu 
na Hladoměř, jednali jsme s ŘSD o umístění 
našich „školních panáků“ a uvedli do života 
nové ceníky pro sběr komunálního odpadu.

Věřím, že letošní rok bude pro nás rokem 
úspěšným a  že o  něco vylepšíme naši obec 
tak, aby se nám v ní žilo lépe. 

Vlastimil Štětina 
starosta obce

roZhovor S Pavlem kabelem,  
vLastníKem původního servisu „Car pro mašeK“

Co byste napsal čtenářům o společnosti PK 
Technik s. r. o.?  
Společnost PK Technik s. r. o. jsem založil 
v  roce 2012, tedy na  trhu nejsme žádným 
nováčkem. Název vznikl z mých iniciál, Pa-
vel Kabele, kde společnost navázala na  mé 
podnikatelské aktivity, které mají kořeny již 
od roku 2008. Postupně jsem rozvojem svého 
podnikání přešel na s. r. o., právě v roce 2012. 
V  letošním roce to bude celkově tedy 18 let 
podnikání, přesto že mi nebylo ještě ani 40 
let. 
 V prvních letech společnost působila v oblas-
ti automotive, která je mi celoživotně blízká. 
V minulosti jsem provozoval nějaké souvise-
jící e-shopy, byl jsem velkoobchodním distri-
butorem souvisejících produktů, až jsem také 
provozoval, dalo by se říci, autoservis. V roce 

2021 jsem si uvědomil, že na českém trhu pří-
věsové techniky takřka všichni prodávají stej-
ný sortiment, stejným způsobem. Převážně 
běžné nákladní přívěsy, spíše přívěsné vozíky, 
v cenové relaci od 15.000 do 150.000 Kč, a to 
obvykle spíše střední třídu nebo LOW COST 
sortiment. Navzájem si mezi sebou konkurují 
různými značkami. Ale sortiment kvalitních 
a  špičkových přívěsů zde v  podstatě nikdo 
řádně nedělal, a  pokud ano, velmi stroze, 
nebo na  nízké úrovni, a  ještě navíc obvykle 
bez skladových zásob. Tedy ne tak, jak by to 
dle mého názoru mohlo a mělo být. Jsme po-
stkomunistická země a za celých 26 let od re-
voluce nebyl tento segment řádně obsazen 
a rozvinut a místní úroveň nedosahovala stan-
dardů západní Evropy. Na české podnikatele 
to zřejmě bylo velké sousto, nebo neměl nikdo 
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z oboru odvahu se do tohoto pustit s takovou 
vervou jako já. Začal jsem tedy na pronajatém 
pozemku, do kterého jsem nebyl lakomý in-
vestovat nemalé peníze, proto, aby prodejní 
plocha byla čistá, úhledná a odpovídala sorti-
mentu, se kterým obchoduji. Tzn. areál musel 
mít v prvé řadě hezký plot, čistou a řádně zpev-
něnou plochu, nikde žádný nepořádek a ple-
vel, a to ani v přímém okolí prodejní plochy, 
tedy také za plotem, kolem areálu a podobně. 
Zkrátka tak, jak je to běžné v sousedních stá-
tech, jako je Rakousko, Německo, celá západ-
ní Evropa. Veškeré tyto detaily jsou dle mého 
názoru vždy součástí firmy, a souvisí s prezen-
tací daného subjektu. Ukázalo se nejednou, 
že to je správná cesta. Nebát se investovat 
do  kvalitního zázemí a  vybavení. Obdobně 
jako známá česká přísloví „šaty dělají člově-
ka“, nebo „jste to, co jíte“. Tato cesta se mi 
vyplatila již v minulosti, když jsem před lety 
provozoval v podstatě autoservis, tak trochu, 
aniž bych chtěl. Vznikl tak, že známí po mně 
něco neustále chtěli pomoci, až se z  toho 
stal v podstatě takový malý přátelský servis. 
Dělal jsem, co mě tehdy jako mladého muže 
bavilo. Staral jsme se o  nejlepší automobily 
a zákazníky v okolí, díky kvalitnímu zázemí 
a  především díky férovému, upřímnému 
a  zodpovědnému přístupu k  nim a  k  práci. 
Obraceli se na mě místní podnikatelé, lékaři, 
advokáti, ale i běžní sousedé ze vsi, a všichni 
se postupně stali dobrými známými. Nikdy 
jsem neměl žádnou reklamu, nebyla potřeba, 
protože nejlepší reklama byl právě spokojený 
zákazník a přímá reference dalším lidem. Ale 
všeho se člověk jednou přejí a lidé mě neustále 
naháněli 20 h denně, 365 dní v roce, že jsem 
se jednoho dne rozhodl, že už žádné rady, 
služby, ani pomoci, a že už se z koníčka dávno 
stalo otroctví. A tak jsem hledal cestu směrem 

podobným a  blízkým, avšak smysluplným 
a především naplňujícím. Dnes mohu říci, že 
opět, nebo možná konečně, dělám ve svém ži-
votě práci, která mě opravdu baví a naplňuje, 
a myslím, že právě proto to má směr a rych-
lost, jakou to má. A to je v životě velmi důle-
žité. Být spokojen. Nenarodili jsme se proto, 
abychom ten život přežili, ale proto, abychom 
ho úspěšně, a především šťastně, prožili.           

Jaký sortiment nabízíte?
Jak bylo řečeno, jelikož jsem přešel z automo-
tive, tedy začal jsem autopřepravníky, které 
mi byly nejbližší. Ale opět, kvalitnějšími, 
hliníkovými, které zde v ČR v podstatě ne-
byly. Všichni prodávali v  podstatě obvykle 
ty základní, především ocelové, a  pro po-
řádný přívěs se jezdilo do Německa. Jelikož 
jsem také motorkář a  cestovatel, viděl jsem 
na  západním trhu špičkové skříňové přívěsy 
Debon, s bezkonkurenčním podvozkem, kte-
rý byl převzat z aplikací u koňských přívěsů. 
V  ČR to tehdy prodávalo pár prodejců, ale 
absolutně si neuvědomovali dokonalost a  je-
dinečnost tohoto produktu. Proto jsem po-
stupně naskladnil veškeré modely a vyráběné 
barvy, aby si zákazník mohl kvalitně vybrat. 
Tak, jak by to prostě mělo být. Dalším ro-
kem, jsme stejným způsobem jsme rozšířili 
sortiment o koňské přívěsy, na které jsme do-
stali další výhradní zastoupení. Opět neměly 
v ČR řádné a odpovídající zázemí, o skladové 
dostupnosti příslušenství a  náhradních dílů 
nemluvě. Posledním segmentem, do  které-
ho jsme se původně nechtěli namáčet, byly 
nákladní přívěsy a běžné valníky. Ale jelikož 
jsme se v loňském roce rozrostli již na 3 po-
bočky a poptávka po tomto sortimentu vždy 
byla, je a bude, rozhodli jsme se začít pracovat 
také s  tímto sortimentem, avšak opět pou-
ze v  prvotřídní kvalitě. Nechceme prodávat 
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nikdy nic, co by se nám mělo vracet. Nechce-
me řešit nepříjemnosti a starosti v podobě re-
klamací. Chceme lidem dělat jen radosti. Dle 
mého názoru jezdí po silnicích bohužel mno-
ho přívěsů, které tam nemají co dělat, a  to 
dokonce i některé nové, které si troufám říci 
neprojdou ani první STK, pokud si jej vlast-
ník řádně „nedodělá“, tak, aby to vůbec něco 
uvezlo a alespoň trochu fungovalo. 
Tedy dnes je naše nabídka poměrně kom-
pletní, avšak z každého segmentu pouze a jen 
kvalitními produkty. Jsem zastánce názoru, 
že nejsme tak bohatí, abychom si mohli ku-
povat nekvalitní věci, jak se říká: „Když šetříš, 
dvakrát zaplatíš“. A myslím, že mnoho lidí si 
na toto již přišlo. Nežli si koupit za nějakou 
cenu nekvalitní zboží, je rozhodně vždy lep-
ší si připlatit, ale mít především klid, jistotu, 
a v neposlední řadě také ale i radost z toho, co 
si pořizujeme.  

Jak jste se dostali do Chocenic a co všechno 
jste v areálu zrekonstruovali?
Na přelomu roku 2023-2024 jsem kupoval po-
dobný objekt, také v podstatě původně auto-
salon, v Doksech u Máchova jezera. Při jakési 
rozvaze, zda koupit či nekoupit, jsem objevil 
také tento objekt v Chocenicích, který však měl 
různá „ale“. Především malý pozemek. Po jed-
nání s dalším vlastníkem vedlejšího pozemku, 
který se nakonec naklonil také k prodeji, se pro 
mě Chocenice staly neodolatelným projektem. 
Podařilo se mi zakoupit oba objekty současně 
na  jaře 2024, které jsme současně v podstatě 
téměř celý rok 2024 rekonstruovali. V  Cho-
cenicích rekonstrukce probíhala kompletně. 
Od  nových rozvodů elektroinstalace, přes 
obklady, dlažby, vnitřní i vnější omítky, okna 
dveře, vybavení, oplocení atd. Zbývá nám již 
„pouze“ střešní krytina, kterou bychom rádi 
rekonstruovali v letošním roce 2025.    

Kolik zaměstnanců bude v pobočce praco-
vat?
Uvidíme dle potřeby, ale dle mého názoru 
v druhé polovině letošního roku 2025 to vi-
dím někde mezi 3-5 zaměstnanci. 

Jak zatím hodnotíte rozjezd pobočky 
v Chocenicích?
Rozjezd, nevím, zdali to tak můžeme nazvat, 
ale ještě stále dokončujeme stavební práce, 
především v druhé menší budově, která pro 
nás byla doposud sekundární. Dále montu-
jeme různé vybavení, a před Vánoci se nám 
podařilo navozit na showroom i na plochu již 
nějaké přívěsy. Abychom areál trochu vyzdo-
bili a  zodpověděli všem kolemjedoucím, co 
zde bude. 

Už jste měl čas se projít po Chocenicích?
Abych řekl pravdu, tak bohužel na to mi ne-
zbyl prostor vůbec, snad během jara, až bude 
trochu klid a hezky. 

A jaké máte plány do budoucna?
Řádně a  kvalitně nastartovat pobočku, 
včetně servisu a prodeje ND a příslušenství 
z  našeho e-shopu, na  kterém usilovně již 3 
rokem neustále pracujeme, který se pomalu, 
ale jistě stává, jak já říkám takovou „Alzou“ 
(eshop s elektronikou Alza.cz) v našem obo-
ru, kde máme již dnes okolo 5.000 položek 
souvisejících s přívěsovou technikou a příslu-
šenstvím pro motoristy. Máme zde mnoho 
speciálních dílů jako jediní v  Evropě, díky 
čemuž odesíláme zásilky často nejen napří-
klad do Německa a západní Evropy, ale třeba 
také do Norska či Anglie. Tedy i zde se nám 
daří měsíc od měsíce malými krůčky neustá-
le růst. S tím souvisí také to, že naše pobočky 
již fungují také jako odběrná místa objedná-
vek z našeho e-shopu.  
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rok 1866 v kniZe naroZených matriky

Jak je jistě většině čtenářů známo, vedly jed-
notlivé farnosti matriky narozených, odda-
ných a zemřelých. Chocenice, tehdy Koceni-
ce, náležely k blovické faře, kde byla matrika 
narozených vedena od  roku 1647, matrika 
zemřelých od roku 1668, stejně jako matrika 
oddaných. Matriky jsou nyní přístupné v di-
gitalizované formě na adrese www.portafonti-
um.eu.
Při nahlédnutí do  matriky narozených pro 
rok 1866 zjistíme, že tohoto roku se dne 13. 
ledna narodil v domě č. p. 50 Václav Šlesinger 
za účasti porodní báby Marie Sýkorové rodi-
čům Josefu Šlesingerovi a matce Marii, rozené 
Sutnarové. Dne 23. února se v domě č.p. 60 
narodila Anna Kuchyňková za účasti porodní 
báby Majdaleny Šneberkové rodičům Josefu 
Kuchyňkovi a matce Kateřině rozené Vanišo-
vé. Dne 21. března 1866 se narodila v domě 
č. p.  1 Josefa Kistlová, kdy otec byl nezná-
mý a matkou byla Kateřina Kistlová. O dva 
dny později se v domě č. p. 7 narodil Vojtěch 
Šmolík za  účasti porodní báby Majdaleny 

Šneberkové z Kotousova otci Josefu Šmolíko-
vi, ovčákovi z Kocenic, a matce Barboře ro-
zené Jandové, původem z Komorna. Dne 22. 
dubna se pak v domě č. p. 63 narodil Vojtěch 
Berka za účasti porodní báby Marie Sýkorové 
z Kocenic, syn zednického mistra Blažeje Ber-
ky a matky Františky rozené Kolářové, půvo-
dem z Podolí. Dle matriky zemřel dne 18. 11. 
1931. Téhož dne se v Kocenicích v domě č. 
p. 34 narodila Anna Žežulová, taktéž za pří-
tomnosti porodní báby Marie Sýkorové, dcera 
Josefa Žežuly a matky Marie, rozené Kilber-
gerové z  Nezbavětic. Dne 31. května se na-
rodila v domě č. p.  13 Anna Šeblová, dcera 
zedníka Jana Šebla a matky Evy rozené Šla-
jsové, opět za účasti porodní báby Marie Sý-
korové z Kocenic. Dne 15. června se v domě 
č. p. 2 narodila Anna Tytlová, dcera domká-
ře Františka Tytla a matky Kateřiny, rozené 
Houdkové z Kocenic č. p. 17. Dne 4. července 
se v  domě č. p.  47 narodila Anna Šlajzová, 
dcera zedníka Václava Šlajze a matky Anny, 
rozené Karnoltové. Dle matriky zemřela dne 
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24. 7. 1947. Dne 10. července 1866 se naro-
dil v domě č. p. 12 Václav Keller, syn dom-
káře Jana Kellera z Kocenic č. p. 12 a matky 
Barbory, rozené Krýslové. Dne 9. srpna se 
v domě č. p.  65 narodil Jan Roj, syn Josefa 
Roje, koláře z Kocenic, a matky Evy, rozené 
Dolejší. Dne 14. srpna se v domě č. p. 64 na-
rodil Jan Staněk, syn otce Františka Staňka 
podruha a  matky Marie, rozené Kolářové. 
O dva dny později se dne 16. srpna narodila 
v domě č. p. 61 Barbora Staňková, dcera Jo-
sefa Staňka tesaře z Kocenic a matky Marie, 
rozené Krouparové. Dne 19. srpna se v domě 
č. p. 60 narodila Marie Slavíková, dcera tesa-
ře Václava Slavíka z Kocenic č. p. 60 a matky 
Antonie, rozené Mlíkovské. Dne 22. srpna se 
pak narodil Václav Staněk v domě č. p.  14, 
syn nádeníka Josefa Staňka a  matky Anny 
Melerové, děvečky z Chocenic. Dne 8. září se 
pak narodil v domě č. p. 57 Václav Vorel, syn 
Josefa Vorla nádeníka a matky Anny, rozené 

Bendové. Dne 8. září se v domě č. p. 1 naro-
dila Terezie Soukupová, dcera šafáře Václava 
Soukupa a matky Kateřiny, rozené Soukupo-
vé. Dne 8. listopadu se v domě č. p. 29 naro-
dil Václav Viktora, syn Petra Viktory a matky 
Anny, rozené Pellerové. Dne 10. prosince se 
pak narodil v  domě č. p.  48 František Ho-
lub, syn mistra obuvnického Jakuba Holuba 
a matky Barbory rozené Jandové, taktéž pů-
vodem z Kocenic.
Celkem se tedy narodilo v  roce 1866 v Ko-
cenicích 19 dětí. O takovém počtu narození 
dětí se nám dnes může leda zdát. Matrika je 
téměř nekonečným zdrojem informací o jed-
notlivých obyvatelích našich obcí a dají se z ní 
zjistit nejen data narození, sňatku či úmrtí, 
ale i  sociální poměry, tedy zaměstnání jed-
notlivých obyvatel a jejich původ a tím i jak 
dlouho kdo v Chocenicích žil.

Radek Keller

Zprávy Ze šKoLy a šKoLKy

Měsíc listopad byl pro nás všechny symbo-
lem nácviku na blížící se adventní vystoupení 
při příležitosti rozsvícení vánočního stromu 
a  také na  vánoční besídku dětí pro rodiče 
ve školce. Stihli jsme i péct, a  tak nám pro-
voněly celou budovu perníčky a  vanilkové 

rohlíčky. Letošní rok jsme vystoupení pojali 
trochu odlišně než roky předchozí a  místo 
tradičních koled zazněly vánoční písně. Velká 
pochvala náleží i moderátorovi Vojtovi Sun-
kovi, žáku 5. ročníku, který celé vystoupení 
školy uvedl netradičně a  zajímavě. I  tento 
rok probíhal vánoční jarmark. Prodávaly se 
rozmanité výrobky ze školky, školy i družiny 
a  také výrobky, které vyrobili buď rodiče 
nebo děti pod vedením rodičů doma. Velmi 
jim za to děkujeme. Chtěla bych touto cestou 
poděkovat i  paní Mileně Třískové, mamin-
ce naší bývalé žačky, která pro nás ochotně 
upekla vánočky. Ty zmizely z  našeho pro-
deje velmi rychle a  byly opět výborné. Vý-
těžek nás potěšil a  bude použit ve  prospěch 
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dětí. V měsíci prosinci se naše školka i škola 
na  chvíli proměnily v  peklo i  nebe a  z  dětí 
a žáčků se stali čertíci i andělé. Školku tradič-
ně navštívil „opravdový“ čert, anděl i Miku-
láš, který dětem přinesl nadílku. Nezapomně-
li jsme ani na  kotel, abychom v  něm mohli 
vařit všechny hříšné duše. V adventním čase 
jsme každý týden zapálili adventní svíčku 
na věnci a také nás přijeli navštívit dva projek-
toví lektoři. S jedním z nich se naše děti staly 
sochaři a s tím druhým zase vyráběly vánoč-
ní ozdobu a betlém ze dřeva. Polytechnika se 
vždy hodí. Ve škole jsme si čekání na Vánoce 
zpříjemnili posezením u vánočního stromku 
spojené s  tradiční tombolou a  ve  školce si 
zase pochutnali na slavnostním obědě. Všem 
dětem udělal radost Ježíšek, který přinesl 

mnoho dárků, ale i  sportovních pomůcek, 
které využijeme při rozvoji pohybových 
dovedností. V tento den jsme si nezapomněli 
připomenout tři krásné vánoční zvyky – 
rozkrajování jablíček, pouštění svíčkových 
lodiček a zpívání vánočních koled. Na Štědrý 
den naše děti navštěvující školní družinu 
předvedly divadelní představení - Příběh 
o  zrození Ježíška. Ten vhodně doprovodil 
uložení Ježíška do  betlému před obecním 
úřadem. Po vánočních prázdninách jsme dě-
tem ze školky předvedli divadelní představení 
a  rozloučili se s Vánocemi. Už se těšíme, co 
zajímavého nás čeká v novém roce.

Jaroslava Havlíková 
ředitelka školy

tříKráLová sbírKa v ChoCeniCíCh

V letošním roce se v Chocenicích již posedmé 
konala tradiční Tříkrálová sbírka, která letos 
nově proběhla také v Chocenické Lhotě. Sku-
pinky koledníků s  radostí obcházely domy, 
koledovaly a přály lidem do nového roku.

Díky štědrosti dárců se podařilo vybrat úžas-
ných 26 910 Kč! Koledníci si užívali atmosfé-
ru sbírky a byli šťastní nejen z krásného přije-
tí, ale i z dobrot, které od obyvatel dostávali. 
Celá akce byla pro všechny zúčastněné silným 
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zážitkem a dojetí nás provázelo, když jsme vi-
děli ochotu lidí pomáhat.
Velké poděkování patří zaměstnancům naší 
školy za vytvoření skvělého zázemí po skon-
čení sbírky. Stejně tak děkuji Mileně Třís-
kové, Petře Bursové a  Zuzaně Matouškové 

za ochotu doprovázet skupinky dětí a věnovat 
svůj volný čas dobré věci. Podpora a ochota 
pomáhat jsou nesmírně cenné.
Děkuji  všem za  jejich štědrost a  těším  se 
na další ročník!

Eva Bendová

pLánované aKCe

Únor
15. 2. Masopustní průvod
Březen
1. 3. Dětský karneval
29. 3. Babsko-hasičský bál

Duben
5. 4. Setkání sousedů v Chejlavě
12. 4. Velikonoční zajíček
30. 4. Stavění májky + pálení čarodějnic
Květen
8. 5. Chocenická šlápota

spoLečensKá KroniKa

Jubilanti:
Stanislav Krpejš, Chocenická Lhota 15,  
87 let
Strnadová Růžena, Chocenická Lhota 3,  
82 let
Matasová Helena, Chocenice 115, 82 let
Krejčová Hana, Zhůř 114, 81 let

Strejcová Zdeňka, Chocenice 28, 80 let
Diviš Jaroslav, Zhůř 117, 75 let
Hraběta Vladimír, Chocenická Lhota 11,  
75 let
Hrabětová Hana, Chocenická Lhota 11,  
70 let

Sdělení obce:

Hledáme nájemce obecní hospody s  nástu-
pem od 1. června 2025. Preferujeme provozo-
vatele, který bude nejen vařit obědy, ale bude 
provozovat hospodu ve  večerních hodinách 

a  při akcích obce a  místních spolků. Niko-
liv jako pouhou vývařovnu. Bližší informace 
na webu obce.


